HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

 TỈNH CAO BẰNG

Số:          /GM-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày       tháng 9 năm 2021

GIẤY MỜI

Dự Kỳ họp thứ 4 (Kỳ họp chuyên đề) Hội đồng nhân dân

tỉnh Cao Bằng khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Trân trọng kính mời:.....................................................................................

.................................................................................................................................

 Dự Kỳ họp thứ 4 (Kỳ họp chuyên đề) Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng

khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 với nội dung, thời gian và địa điểm như sau:

 I. NỘI DUNG

 Xem xét, thông qua 07 dự thảo nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh

thuộc lĩnh vực Kinh tế - Ngân sách và Văn hóa - Xã hội.

  II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

 1. Thời gian: 01 buổi. Khai mạc hồi 8h00’, ngày 29 tháng 9 năm 2021.

 2. Địa điểm: Hội trường tầng 2, Ủy ban nhân dân tỉnh.

   Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng trân trọng kính mời quý

đại biểu đến dự đầy đủ, đúng thời gian quy định để kỳ họp đạt kết quả./.

* Ghi chú: - Đề nghị các đại biểu thực hiện các quy định về phòng, chống dịch Covid-19.

- Gửi kèm Giấy mời dự kiến chương trình Kỳ họp thứ tư (Kỳ họp chuyên đề)

HĐND tỉnh khóa XVII, nhiệm kỳ 2021-2026.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nông Thanh Tùng

2

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH, NỘI DUNG

KỲ HỌP THỨ TƯ (KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ) HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH

KHÓA XVII, NHIỆM KỲ 2021 - 2026

(Ngày 29 tháng 9 năm 2021)

1. Công tác tổ chức (Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh)

2. Thông qua dự kiến chương trình Kỳ họp (TT HĐND tỉnh)

3. Khai mạc kỳ họp (Chủ tịch HĐND tỉnh).

4. Báo cáo thuyết trình dự thảo Nghị quyết (Giám đốc các Sở)

(1) Nghị quyết về Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025

vốn ngân sách đại phương tỉnh Cao Bằng.

(2) Nghị quyết về điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công năm 2021 tỉnh

Cao Bằng.

(3) Nghị quyết về phương án phân bổ vốn sự nghiệp Chương trình mục tiêu

quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2021.

(4) Nghị quyết thông qua danh mục các dự án, công trình cần thu hồi đất

trên địa bàn tỉnh Cao Bằng năm 2021 (điều chỉnh, bổ sung đợt 3).

(5) Nghị quyết thông qua danh mục các dự án, công trình đăng ký nhu cầu

chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng

trên địa bàn tỉnh Cao Bằng năm 2021 (điều chỉnh, bổ sung đợt 3).

(6) Nghị quyết về chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích

khác để thực hiện dự án: Cụm hồ chứa nước tỉnh Cao Bằng.

(7) Nghị quyết về một số giải pháp cấp bách trong công tác phòng, chống

dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.

5. Báo cáo thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh

(1) Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh.

(2) Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hoá - Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh.

6. Thảo luận (TT HĐND tỉnh)

7. Thông qua Nghị quyết. (Thư ký Kỳ họp và TT HĐND tỉnh)

8. Bế mạc Kỳ họp (Chủ tịch HĐND tỉnh)